ANMELDUNG

ZUR 3 HO DEUTSCHLAND E.V. FACHAUSBILDUNG "KUNDALINI YOGA LEHRERIN FÜR SCHWANGERE UND ZUR RÜCKBILDUNG" LEIPZIG 2012 / 2013



Familienname
Vorname
spiritueller Name
Geboren am
Beruf
Straße
PLZ/Ort
Telefon privat
Telefon tagsüber
E-Mail-Adresse
Kundalini Yoga Lehrer/innen Ausbildung Stufe 1 absolviert: Ja / nein
In welcher Stadt:

Hiermit melde ich mich verbindlich an zur Fachausbildung "Kundalini Yoga Lehrerin für Schwangere und zur Rückbildung" nach den Richtlinien der Arbeitsgruppe für natürliche Geburt (in 3H Organisation Deutschland e.V.) in Leipzig 2012/13. Die Ausbildung findet statt unter Leitung von Christina Bhagwati Kaur Pangerl.

TERMINE 2012 IN LEIPZIG

•	21. April 2012:	Vorbereitungstag: Grundlagen des Kundalini Yoga
•	11 13. Mai 2012	Dhyan Tada
•	08 10. Juni 2012	Bhagwati Kaur
•	06 08. Juli 2012	Bhajan Kaur
•	07 09. Sept. 2012	Bhagwati Kaur
•	26 28. Okt. 2012	Bhajan Kaur
•	23 25. Nov. 2012	Ardas Kaur
•	2627. Jan. 2013	Ardas Kaur
•	9. – 10. März 2013	Examen: Bhagwati Kaur und Bhajan Kaur

Für alle teilnehmenden Frauen, die kein Zertifikat der Kundalini Yogalehrerausbildung Stufe 1 haben, gibt es einen Vorbereitungstag zur Einführung in die "Grundlagen des Kundalini Yoga" (zusätzliche Kosten 80 €).

Veranstaltungsort aller Seminare ist YogaPlusPunkt, Nonnenstr. 4, 04229 Leipzig, zu erreichen mit der Tram, Linie 1, 2 und 14.

AUSBILDUNGSKOSTEN UND ZAHLUNGSMODALITÄTEN

Die Ausbildungsgebühr beläuft sich auf insgesamt 1300 €. Darin enthalten sind neben der Anmeldegebühr auch die Kosten für das umfangreiche Skript und die Examensgebühr.

Mit der schriftlichen Anmeldung wird auch die Anmeldegebühr i.H.v. 100,- € fällig.

Ich verpflichte mich nach Zahlung der Anmeldegebühr den restlichen Betrag wie folgt auszugleichen (bitte ankreuzen):

Die gesamte übrige Ausbildungsgebühr i.H.v. 1200 € zum Ausbildungsbeginn.
6 monatliche Raten in Höhe von 202 € ab 1. Mai 2012
Oder 10 monatliche Raten in Höhe von 122 € ab 1. Mai 2012

Bei Ratenzahlung muss ein **Dauerauftrag** eingerichtet werden und eine Kopie des Dauerüberweisungsauftrags der Bank bei der Ausbildungsoraganisation eingereicht werden.

Die Zahlungen gehen unter Angabe des Namens und des Verwendungszweckes **Kursnummer LE2412** auf das folgende Konto der **Hamburger Sparkasse**:

3H Organisation Deutschland e.V. Bankleitzahl 20050550 Konto 1201-120324

SONSTIGE TEILNAHMEVEREINBARUNGEN:

- 🕉 Für die Zulassung zur abschließenden Zertifikatsprüfung sind folgende Voraussetzungen zu erfüllen:
 - 1. Teilnahme und Anwesenheit an mindestens 7 von 8 Ausbildungswochenenden.
 - 2. Nachweis über 10 Hospitationsstunden in einem Yogakurs für schwangere Frauen (wenn möglich Kundalini Yoga).
 - 3. Nachweis über die Teilnahme an einem Geburtsvorbereitungswochenende bei einer Hebamme oder Geburtsvorbereiterin meiner Wahl.
- Falls wegen widriger Umstände die Ausbildung unterbrochen werden muss, bezahle ich die Kursgebühren weiter regelmäßig und kann die Ausbildung in einem nächsten Ausbildungszyklus ohne zusätzliche Kosten fortsetzen.
- Bei Zahlungssäumnis können Leitung und Organisation der Fachausbildung einen Ausschluss von der weiteren Teilnahme am Unterricht verfügen.

Das Ausbildungsprogramm habe ich erhalten, gelesen und bin damit einverstanden.

Ort: Datum:	
Unterschrift der Teilnehmerin	

→ Bitte vollständig ausfüllen, unterzeichnen und eine Kopie für deine Unterlagen fertigen. Sodann sende bitte das Original an die Ausbildungsorganisation:

Christine Bhajan Kaur Glander-Rieker, YogaPlusPunkt, Nonnenstr. 4, 04229 Leipzig